ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего  предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Звениговский муниципальный район»

Дата проведения:  15 февраля   2016  года.

Начало заседания: 10:00 (время московское).

Место проведения: Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Ленина, д. 39,  кабинет заместителя главы Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»
Присутствовали члены рабочей группы:

	1

      2
	Давыдова Ирина
Константиновна

Белова Елена Генриховна
	-
	заместитель главы Администрации МО «Звениговский муниципальный район», председатель рабочей  группы;
руководитель отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	3
	Дьячкова Ольга Петровна
	-
	руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	4
	Григорьев Денис Георгиевич
	-
	руководитель отдела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	5

	Иванков Андрей Сергеевич
	-
	руководитель отдела программирования и связи  Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	      6
	Акошкина Надежда Ивановна
	-
	зав. сектором архитектуры отдела муниципального хозяйства, строительства и архитектуры Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	     7
    8
	Федорова Марина Валерьяновна
Иванова Елена Михайловна
	-
	руководитель отдела по правовым вопросам Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;
- и.о. заведующей сектором по развитию сельскохозяйственного производства Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

	    9
	Илларионова Маргарита Алексеевна
	-
	ведущий специалист отдела экономики и развития сельскохозяйственного производства Администрации МО «Звениговский муниципальный район», секретарь рабочей группы;

Заседание правомочно, кворум состоялся (присутствовали 9  из 11 членов рабочей группы)
Повестка дня заседания рабочей группы

1. Рассмотрение проекта  «Инвестиционное послание главы Администрации  муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 г.  с принятием инвестиционной декларации (инвестиционного меморандума)».
____________________________________________________________
Выступившие по вопросу повестки дня:

	Давыдова Ирина
Константиновна
	-
	заместитель главы  Администрации МО «Звениговский муниципальный район», председатель рабочей группы.

Итоги  решения, принятые по вопросу повестки дня

Вопрос 1. Рассмотрение проекта «Инвестиционное послание главы Администрации  муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 г.  с принятием инвестиционной декларации (инвестиционного меморандума)».
Согласно мероприятиям Дорожной карты по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства  и снятие административных барьеров в МО «Звениговский муниципальный район» на 2016 г. глава Администрации МО «Звениговский муниципальный район» ежегодно выступает с Инвестиционным посланием перед депутатами Собрания депутатов МО «Звениговский муниципальный район».

В целях обеспечения благоприятного Инвестиционного климата, поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории МО «Звениговский муниципальный район», установления принципов взаимодействия с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности Администрация МО «Звениговский муниципальный район» присоединилась к выполнению Инвестиционной декларации Республики Марий Эл.

Администрацией  МО «Звениговский муниципальный район» разрабатывается постановление «О присоединении  к выполнению Инвестиционной декларации Республики Марий Эл». Проект ежегодного Инвестиционного послания главы Администрации МО  «Звениговский муниципальный район» на 2016 г. размещены  на  официальном  сайте
муниципального образования  «Звениговский муниципальный район»  в разделе «Инвестиционная деятельность».

Решение:  одобрить проект «Инвестиционное послание главы Администрации  муниципального образования «Звениговский муниципальный район» на 2016 г.  с принятием инвестиционной декларации (инвестиционного меморандума)».
Голосовали:

«ЗА» - 9 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: принято единогласно.
Заместитель главы  Администрации
МО «Звениговский муниципальный

район», председатель рабочей группы  _____________И.К.Давыдова
Ведущий специалист отдела экономики

и развития сельскохозяйственного

производства, секретарь рабочей группы____________ М.А.Илларионова